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LÄHTÖKOHDAT 
 
Suunnitelman tarkoitus 
 
Tässä esiteltävän liikuntapaikkasuunnitelman taustalla on kunnanhallituksen antama 
tehtävä selvittää kunnan ylläpitämien liikuntaolosuhteiden nykytilaa ja kehittämistar-
peita. Erillisen liikuntapaikkaselvityksen tekeminen on asetettu tavoitteeksi myös kiin-
teistöstrategiassa.  
 
Suunnitelman tavoitteena on tuottaa nykytila-analyysin pohjalta näkemyksiä kunnan 
liikuntaolosuhteisiin liittyvistä toimenpiteistä huomioiden kuntastrategian painotukset 
sekä kunnan taloudelliset reunaehdot. Lähivuosien liikuntapaikkahankkeet on suunni-
telman lopussa jaettu talousarviohankkeiksi ja suunnitelmakauden hankkeiksi. Talous-
arviohankkeet toteutetaan vuoden 2025 aikana. Suunnitelmakauden hankkeet edellyt-
tävät vielä tarkempaa sisällön suunnittelua ja hankesuunnitelmien tekemistä. Näistä 
päätetään kunkin vuoden talousarvion teossa ja suurimpiin hankkeisiin haetaan myös 
valtionavustusta. 
 
Laaditussa suunnitelmassa tarkastelun aikajänne on vuoteen 2032 saakka. Tarkastelun 
aikajänteen takia liikuntapaikkasuunnitelma on syytä nähdä päivittyvänä työkalunaӯ 
jota täydennetään ajan kuluessa ja hyödynnetään kulloisenkin talousarvion teossa.  
 
Kuntien liikuntapaikkoihin liittyviä yhteiskunnallisia muutoksia ja haasteita 
 
Lainsäädännöllinen perusta 
 
Kunnan vastuut liikunnan osalta on määritelty liikuntalaissa. Kunnan tulee luoda edel-
lytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle: 
 

1) järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa 
eri kohderyhmät huomioon ottaen; 

2) tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta; sekä 
3) rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja. 

 
Laki velvoittaa kuntaa toteuttamaan tehtäviään eri toimialojen yhteistyönä ja kehittä-
mään niin paikallista ja kuntien välistä kuin alueellistakin yhteistyötä. 
 
Muutokset ja haasteet 
 
Kuntien liikuntapalveluihin liittyy paljon sekä yhteiskunnallisia että liikuntakulttuurin 
muutosvirtojaӯ jotka tulisi kyetä huomioimaan myös liikuntapaikkarakentamisessa. Lii-
kunta on osa yhteiskuntaa ja siihen vaikuttavat niin paikallisetӯ kansalliset kuin globaa-
litkin muutostekijät. Väestön liikunnan lisäämiselle on kasvava tarve ja toisaalta urhei-
lulla on yhä tärkeä rooli yhteisöllisyyden vahvistajana. Vaikka liikuntapalveluiden toi-
mintaympäristö monimuotoistuuӯ niin kunnallisille liikuntapalveluille on edelleen hy-
vin vahvat yhteiskunnalliset perusteet. Tämä on tilanne etenkin pienemmissä kunnissaӯ 
joissa liikuntamarkkinoiden pienuus ei mahdollista kannattavaa yritystoimintaa. Kai-
kesta huolimatta kuntapolitiikassa tarvitaan tulevaisuudessa syvällisempää arvokeskus-
telua kuntien roolista liikuntapalveluissa – mikä on kuntien tehtävä ja mikä on vaik-
kapa kolmannen sektorin ja yritysten toiminta-aluetta. 
 
Seuraavaan taulukkoon on koottu joitakin keskeisiä yhteiskunnallisia ja liikuntaan liit-
tyviä trendejä ja muutoksiaӯ jotka vaikuttavat nyt ja tulevaisuudessa myös liikuntapaik-
kojen rakentamiseen. 
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Yhteiskunnallisia muutoksia    Liikuntakulttuurin muutoksia     

Ikääntyminen ja syntyvyyden lasku  Liikuntalajien kirjo kasvanut    

Kiristyvä julkinen talous    Arkiliikunta vähentynyt    

Julkisen liikuntainfran korjausvelka  Liikunta-aktiivisuus polarisoitunut   

Monikulttuuristuminen    Lasten liikunnalliset perustaidot heikentyneet 

Yksilöllistyminen     Joukkuelajien suosio suhteessa yksilöurheiluun 

Kaupungistuminen     Laatuvaatimukset liikuntapaikoille kasvaneet 

Ilmastonmuutos     Harrastamiskustannusten nousu   

Kilpailu vapaa-ajasta koventunut  Yritysmuotoinen liikuntatoiminta lisääntynyt 
 
 
Liikuntapaikkojen luokittelu 
 
Liikuntapaikaksi luetaan tässä suunnitelmassa mikä tahansa nimenomaan liikuntaa 
varten rakennettu paikka pois lukien pyörä- ja kävelytiet. Lisäksi on huomioitavaӯ että 
luontoympäristössä liikutaan paljonӯ mutta suunnitelmaan on otettu mukaan vain varta 
vasten tehdyt retkeilyreititӯ luontopolut ja kuntoradat.  
 
Liikuntapaikkoja voidaan luokitella monella tavalla. Kunnan liikuntapaikkojen osalta 
voidaan ajatella jakoa kolmeen eri kategoriaan: 1) matalan kynnyksen liikkumisympä-
ristöt ja liikuntapaikatӯ 2) vuoroperusteiset lajiliikuntapaikat ja -tilat ja 3) kilpa- ja 
huippu-urheilun tapahtumapaikat.  
 
Suurin osa kunnan liikuntapaikoista sijoittuu matalan kynnyksen liikkumisympäristöi-
hinӯ joissa korostuu omatoimisen liikunta-aktiivisuuden ja terveysliikunnan edistämi-
nen sekä hyvän elinympäristön luominen. Tällaisia ovat mm. kuntoilu- ja ulkoilureititӯ 
kuntosalitӯ luistelukentätӯ ladutӯ frisbeegolfradatӯ uimapaikat ja maauimala. Matalan 
kynnyksen liikkumisympäristöjä ovat myös koulujen ja päiväkotien piha-alueetӯ puistot 
sekä kävely- ja pyörätietӯ joita ei varsinaisesti mielletä liikuntapaikoiksiӯ mutta niitä voi-
daan pitää tästä huolimatta tärkeinä lähiliikuntapaikkoina. 
 
Vuoroperusteisia liikuntapaikkoja Pöytyällä ovat mm. liikuntahallitӯ keskeiset palloken-
tät ja koulujen salit. Näiden käytössä pääpaino on seuratoiminnan sekä suunnitelmalli-
sen ja tavoitteellisen liikunnan ja urheilun harrastamisen edistäminen. Tällainen alueel-
linen liikuntapalvelu on pitkälti lähipalvelun kaltainenӯ mutta sillä on maantieteelli-
sesti laajempi asiakaspohja. Sali-ӯ halli- ja kenttävuorot mahdollistavat monen paikalli-
sen urheiluseuran toiminnan. 
 
Huippu-urheilun tapahtumapaikkana Pöytyällä on Kumilan pesäpallostadionӯ jolla pela-
taan naisten Superpesistä. Tavoitteellisen kilpaurheilun käytössä ovat myös Kisariihi ja 
Haukkavuori sekä pienemmässä mittakaavassa yleisurheilu- ja pallokentät. Nämä palve-
levat koko kunnan ja myös lähikuntien asukkaita. Huippu- ja kilpaurheilu on tullut ene-
nevässä määrin osaksi kuntien elinvoimaa ja näiden suorituspaikkojen arvo korostuu-
kin kunnan tunnettavuuden lisäämisessä. Samalla se edellyttää kunnalta kasvavaa pa-
nostusta niiden ylläpitoon ja osin muualla asetettujen vaatimusten täyttämiseen. 
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Rakennetut liikuntapaikat ovat vain yksi osa väestön liikkumiseen vaikuttavasta ympä-
ristöstä. On arvioituӯ että vain viidesosa suomalaisten vapaa-ajan liikunnasta tapahtuu 
liikuntaa varten rakennetuilla paikoilla. Valtaosa liikunnasta harrastetaan kotonaӯ ko-
din tai vapaa-ajan asunnon pihapiirissäӯ kaduilla ja teilläӯ kevyen liikenteen väylillä ja 
luonnossa eli jokaisen asukkaan omassa elinympäristössä. Liikuntapaikat luovat hyvän 
pohjan vapaa-ajan liikunnalleӯ mutta liikuntaan kannustavalla ympäristöllä voidaan lii-
kunta tuoda olennaiseksi osaksi jokapäiväistä elämää. 
 

PÖYTYÄN LIIKUNTAPAIKKOJEN NYKYTILAN TARKASTELUA 
 
Lajeittain tarkasteltuna suurimmat harrastajamäärät seuratoiminnan osalta Pöytyällä on 
jalkapallossaӯ salibandyssäӯ futsalissa ja pesäpallossa. Aktiivista seuratoimintaa on li-
säksi hiihdonӯ suunnistuksenӯ lentopallonӯ yleisurheilun ja frisbeegolfin parissa. Harras-
teliikunnan osalta ei ole käytettävissä tilastojaӯ mutta aktiivista harrastustoimintaa on 
mm. pyöräilynӯ hiihdonӯ suunnistuksenӯ frisbeegolfin ja uinnin parissa. 
 
Pöytyän kunnan nykyisiä liikuntapaikkoja tarkastellaan seuraavaksi niin lukujenӯ viime 
vuosina tehtyjen investointien kuin isoimpien liikuntapaikkojen korjaustarpeen va-
lossa.  
 
Nykyinen liikuntapaikkaverkosto lukujen valossa 
 
Lukujen valossa Pöytyällä on melko kattavasti erilaisia liikuntapaikkoja. Kunnalla on 
varsin hyvät olosuhteet omatoimiliikkujille ja lähiliikunnan osalta vahvuutena on run-
sas ulkoliikuntapaikkojen tarjonta. Koulujen pihat ovat pitkälti uudistettujaӯ mikä tar-
joaa lapsille hyvät lähiliikuntapaikat. Laaja kuntarakenne sekä määrällisesti mittava lii-
kuntapaikkaverkosto luo kuitenkin haastetta liikuntaolosuhteiden tasapuoliseen ylläpi-
toon ja kehittämiseen tulevaisuudessa. 
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Seuraavaan taulukkoon on koostettu kunnan liikuntapaikat määrällisten lukujen va-
lossa. Liitteessä 1 on tarkemmin listattu kaikki Pöytyältä löytyvät liikuntapaikat ja liit-
teessä 2 ne esitetään kartalla sijaintinsa mukaan. 
 

Liikuntapaikka Määrä 

Liikuntahallit ja -salit 7 kpl 
Kuntosalit 3 kpl 
Retkeilyreitistöt 100 km 
Valaistut kuntoradat 11 km 
Valaistut ladut 11 km 
Yleisurheilukentät 3 kpl 
Muut pallokentät 6 kpl 
Pesäpallokenttä 1 kpl 
Kaukalot / luistelualueet 8 kpl 
Beachvolley-kentät 4 kpl 
Frisbeegolfradat 6 kpl 
Skeittipaikka 1 kpl 
Ulkokuntolaiteryhmät 5 kpl 
Ulkotenniskentät 3 kpl 
Ulkokoripallokentät 4kpl 
Maauimala 1 kpl 
Uimarannat / talviuinti 6 kpl / 5 kpl 
BMX-rata 1 kpl 
Minigolf 1 kpl 
Kuntoportaat 3 kpl 
Leikkipaikat 8 kpl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva:  
Timo Kesti 
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Tehdyt liikuntapaikkainvestoinnit vuosina 2020–2024 
 
Seuraavaan taulukkoon on koottu kunnan liikuntapaikkoihin viimeisen viiden vuoden 
aikana tehdyt investoinnit euromäärineen. Elisenvaaran oppimiskeskuksen yhteydessä 
valmistuneiden liikuntasalin ja kuntosalin kohdalla ei kuitenkaan euromääriä ole eritel-
tynä. Kuten taulukko osoittaa on suurin osa rahasta käytetty jo olemassa olevien kohtei-
den saneeraukseen ja tason parantamiseen. Osa hankkeista on toteutettu yhteistyössä 
paikallisten urheiluseurojen ja yhdistysten kanssa. 
 
 
Kohde € 
Yläneen palloiluhallin saneeraus 350 000 
Yläneen jääkiekkokaukalo 80 000 
Yläneen kuntosali 65 000 
Yläneen kuntoradan kivituhkapinta 20 000 
Yläneen kuntoportaat 20 000 
Yläneen frisbeegolfradan laajennus 9 000 
    
Haukkavuoren kuntoreitin pohjan uusiminen 100 000 
Riihikosken kuntoradan kunnostus 30 000 
Haukkavuoren ulkokuntolaiteryhmä 10 000 
Riihikosken frisbeegolfrata (yhdistys/kunta) 6 000 
Auvaisten frisbeegolfradan laajennus 3 000 
    
Kumilan pesäpallokentän pukutilojen saneeraus ja laajennus 80 000 
    
Kyrön urheilukentän nurmen uusiminen 150 000 
Kyrön urheilukentän suorituspaikat 80 000 
Kyrön skeittipuisto (yhdistys/kunta) 50 000 
Kyrön kuntoradan valaistus 30 000 
Kyrön frisbeegolfradan saneeraus 6 000 
    
Kyrön kuntosali (osana kouluinvestointia)   
Elisenvaaran liikuntasali (osana kouluinvestointia)   

 
 
Talousarviovuoteen 2025 sisältyvät liikuntapaikkahankkeet 
 
Alla olevaan taulukkoon on koottu vuoden 2025 talousarvioon esitettävät liikun-
tapaikkahankkeet. 
 
Hanke         € 
Riihikosken jääkiekkokaukalon pohjan saneeraus 100 000 
Otsolan urheilukentän nurmen uusiminen 50 000 
Riihikosken liikunta-alueen suunnittelu  30 000 
Elisenvaaran liikunta-alueen suunnittelu  30 000 
Lasten liikennepuisto (omarahoituksen osuus 20 000 
Yhteensä         230 000 
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Liikuntapaikkojen nykytilatarkas-
telua 
 
Sisäliikuntatilojen perusinfra on 
varsin hyvässä kunnossa. Laji- ja 
harrastajamäärien kasvu aiheuttaa 
kuitenkin jonkin verran paineita 
vuorotarjontaan. Sisäpelien osalta 
yhdistyksen omistuksessa olevan 
POP-areenan hyödyntäminen 
aiempaa laajemmin myös kunnan 
tarjonnassa lisäisi vuorotarjontaa 
seuroille. Salibandyn osalta Kisa-
riihen sali on käymässä ahtaaksi ja 
seuran suunnalta on esitetty Kisa-
riihen laajentamista tai kokonaan 
uuden hallin rakentamista viereen. 
Tässä suunnitelmassa lähtökoh-
tana onӯ että asia ratkaistaan vii-
meistään Kisariihen saneerauksen 
yhteydessä. 
 
Maastohiihdon olosuhteet Haukka-
vuoressa on pidetty urheiluseuran 
toimesta Varsinais-Suomen mitta-
kaavassa erityisen hyvässä kun-
nossaӯ mutta alueen perusinfra 
edellyttää suunnitelmavuosina sa-
neerausta ja uudistamista.  
Kumilan pesäpallostadion tarjoaa 
hyvät puitteet pesäpallolleӯ mutta tal-
viharjoittelun ja osin myös harjoituskenttien osalta olosuhteet kunnassa ovat puutteelli-
set. Suunnistukselle on harjoittelumaastojen ja karttojen osalta hyvät olosuhteet koko 
Pöytyän alueella. 
 
Merkittävin puute liikuntapaikoissa on tällä hetkellä pallopeleihin soveltuvan tekonur-
mikentän puuttuminen kunnasta. Erityisesti jalkapallon osalta olosuhteet ovat olleet 
heikotӯ mutta paranevat Kyrön nurmikentän saneerauksen myötä kesällä 2025. Peli- ja 
harjoituskauden pidentämisen kannalta tekonurmikenttä olisi kuitenkin välttämätön. 
Tekonurmikenttään liittyvät vaihtoehdot selvitetään vuoden 2025 aikana. Lähiliikunta-
paikoissa on puutteita mm. vapaakäyttöisten pienpelikenttien osalta. Uimapaikkojen ja 
leikkipaikkojen osalta yksittäisissä kohteissa on laadullista kehittämistarvetta. 
 
Vaikka korjausinvestointeja on liikuntapaikkojen osalta tehty viime vuosina paljonӯ on 
silti edelleen paljon tehtävää. Alla olevaan taulukkoon on kerätty kunnan suurimpien 
liikuntapaikkojen nykytila ja korjaustarve. Suunnitelmakaudella erityisesti yleisurheilu- 
ja pallokentät sekä Haukkavuoren ulkoilualue edellyttävät merkittäviä korjausinvestoin-
teja. Näiden suunnittelussa on kyettävä yhdistämään eri käyttäjäryhmien ja liikunta-
muotojen nykyiset ja tulevat tarpeetӯ koulujen opetukselliset tarpeet sekä ympäristöönӯ 
turvallisuuteen ja esteettömyyteen liittyvät tiukentuvat säädökset. 
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Kohde Käyttö/käyttöaste Nykytila ja korjaustarve         
Kisariihi Iso sali, talvikäyttö 100 % Suunnitelmakaudella huoltokorjauksia.       
  Monitoimisali alle 50 % Peruskorjaustarve n 10. vuoden päästä.       
  Päivisin koulun liikuntatilana Esitetty ison salin laajennustarve ratkaistava     
    suunnitelmakauden aikana.         
Haukkavuoren Talvikäyttö aktiivista Päärakennuksen peruskorjaus suunnitelmakaudella.   
ulkoilualue Kesäkäyttö: frisbeegolf ja kuntoilu Kuntoradan valaistuksen uusiminen suunnitelmakaudella.   
Kumilan Käyttö peli- ja harjoituskaudella Perustilanne hyvä, pysäköinti edellyttää toimivaa ratkaisua.   
pesäpallokenttä 5-7 päivää viikossa Hiekkatekonurmen uusiminen suunnitelmakaudella.   

Yleisurheilukentät Kyrö - lähinnä jalkapalloa 
Kyrö - suorituspaikat ja nurmi uusittu, huoltorakennuksen rakentaminen 
suunnitelmakauden aikana. 

  Riihikoski - lähinnä jalkapalloa Riihikoski - peruskorjauksen tarpeessa, suunnittelu 2025   
  Otsola - yleisurheilu 2-3 krt viikossa Otsola- kunto välttävä, nurmen uusiminen 2025, suorituspaikat 

    ja huoltorakennus suunnitelmakaudella         
Liikuntasalit Elisenvaara, arki-illat täynnä Liikuntasalit pääosin kaikki hyvässä kunnossa.     
  Yläneen salit, arki-illat täynnä               
  EYK Kyrön yksikkö, arki-illat täynnä               
  Auvainen, arki-illat lähes täynnä               
Maauimala Kesäkäyttö aktiivista Teknisesti vanhentunut.         
  Talviuinti 2 krt viikossa               

 
 
Liikuntapaikkojen ylläpitoresurssit ovat säilyneet viime vuodet suunnilleen ennallaan 
liikuntapaikkojen muutoksesta huolimatta. Liikuntapaikkoja hoitoa ja ylläpitoa teh-
dään tällä hetkellä pitkälti yhteistyössä seurojen ja yhdistysten kanssa. Uudet kentät 
vaativat entistä enemmän huolenpitoa ja osaamista. Tulevaisuudessa on pohdittavaӯ mi-
ten ylläpidon resurssit kohdennetaan muuttuvan liikuntapaikkaverkoston ylläpitoon. 
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Nykyisten liikuntapaikkojen korjausvelan takia täysin uusien isojen liikuntapaikkojen 
investoinneille ei suunnitelmavuosien aikana ole juurikaan mahdollisuuksia. Liikunta-
paikkarakentamisella ei myöskään välttämättä pystytä omassa kunnassa vastaamaan 
kaikkien trendilajien tarpeeseen. Lähtökohtana rakentamisessa tulisi olla liikuntapai-
kan monipuolisuus ja muunneltavuus. Tavoitteena voidaan pitää liikuntapaikkojaӯ jotka 
palvelevat mahdollisimman laajasti monen urheilulajin tarpeita. 
 
 
SUUNNITELMAKAUDEN PÄÄTAVOITTEET 
 
Kuntastrategiassa asetettuja tavoitteita 
 
Pöytyän kuntastrategiassa vuosille 2023–2028 on useassa kohtaa huomioitu kuntalais-
ten harrastusmahdollisuuksien parantaminen: 
 

- kehitämme vapaa-ajan harrastusmahdollisuuksia yhteistyössä yhdistystenӯ seuro-
jen ja yritysten kanssa 

- lisäämme senioreiden ja ikäihmisten liikunnallisia mahdollisuuksia ja edis-
tämme heidän sosiaalista kanssakäymistään 

- mahdollistamme kuntalaisille monipuoliset harrastusmahdollisuudet ja 
- investoimme sekä talouden että ympäristön kannalta kestävästi kasvua ja veto-

voimaa  
lisääviin hankkeisiin. 

 
Liikuntapaikkasuunnitelman päätavoitteet 
 
Kuntastrategian pohjalta on liikuntapaikkasuunnitelmaan otettu seuraavat päätavoit-
teet: 
 

1. Liikutaan lähellä 
 
Jatketaan kunnan lähiliikuntapaikkojen ja omatoimisen liikunnan olosuhteiden 
kehittämistä. Tavoitteena on kattavaӯ eri kohderyhmille suunnattujen matalan 
kynnyksen liikuntapaikkojen verkosto koko kunnan alueella. Tavoitteen saavut-
taminen edellyttää vahvaa yhteistyötä paikallisten seurojenӯ järjestöjen ja yhdis-
tysten kanssa. Lähiliikuntapaikkojen tavoitteena on innostaa lapset ja nuoret lii-
kunnalliseen elämäntapaan ja toisaalta tarjota vanhemmalle väelle helppoja 
mahdollisuuksia fyysisen aktiivisuuden ylläpitämiseen. 
 

2. Liikutaan laadukkaasti 
 
Tavoitteena on varmistaa laadukkaat olosuhteet liikunnan ja urheilun harrasta-
miselle. Suunnitelmakauden keskeisiä hankkeita ovat Riihikosken liikunta- ja ur-
heilualueen rakentaminenӯ Elisenvaaran liikunta- ja urheilualueen rakentaminen 
sekä pesäpallon pääsarjatason edellyttämien olosuhteiden varmistaminen. Ta-
voitteena on hyvän suunnittelun pohjalta rakentaa vetovoimaisetӯ laadukkaat ja 
toimintojen keskittämisen kautta synergiahyötyjä tuovat monipuoliset liikunta-
alueet. 
 

3. Liikutaan luonnossa 
 
Tavoitteena on entisestään vahvistaa Pöytyän luontoympäristöön kytkeytyviä lii-
kunta-ӯ ulkoilu- ja virkistysmahdollisuuksia. Suunnitelmakauden keskeisinä 
hankkeina ovat Haukkavuoren ulkoilualueen ja Kalikan virkistysalueen kehittä-
minen erikseen laadittavien suunnitelmien pohjalta. Lisäksi jatketaan muiden 
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kuntoratojen ja niihin liittyvien liikuntapaikkojen kehittämistä ja monipuolista-
mista.  
 
 
 

 
Suunnitelmakauden hankkeet 
 
Liikuntapaikkasuunnitelmassa esitetty-
jen päätavoitteiden varmistamiseksi tu-
lisi suunnitelmakaudella suunnitella ja 
toteuttaa seuraavat keskeiset hankkeet. 
Hankkeiden suunnittelun yhteydessä 
on syytä kuulla niin alueen asukkaidenӯ 
urheiluseurojen kuin eri yhdistysten tar-
peita ja toiveita liikuntapaikkojen ke-
hittämisessä. 
 
 
 

1. Riihikosken liikunta- ja urheilualueen rakentaminen 
 

Kisariihenӯ Riihikosken urheilukentän ja yhtenäiskoulun alueen suunnittelu ja 
rakentaminen monipuoliseksi liikunnan ja urheilun keskukseksi. Rakentami-
sen keskiössä uusi tekonurmikenttä ja sen ympärille rakentuvat liikuntamah-
dollisuudet. Suunnittelu vuoden 2025 aikana ja toteutus vuosina 2025-2028. 

 
2. Elisenvaaran liikunta- ja urheilualueen rakentaminen 

 
Kyrön urheilukentän ympäristön ja Elisenvaaran yhtenäiskoulun alueen suun-
nittelu ja rakentaminen monipuoliseksi liikunnan ja urheilun keskukseksi. 
Suunnittelun keskiössä urheilukentän ja koulun välinen kenttäalue ja sen hyö-
dyntäminen urheilun ja liikunnan tarpeisiin. Suunnittelu vuoden 2025 aikana 
ja toteutus vuosina 2026–2030. 

 
3. Pesäpallon pääsarjatason edellyttämien olosuhteiden varmistaminen 

 
Hiekkatekonurmen uusiminen ja harjoitusolosuhteiden parantaminen suunni-
telmakaudella Kumilan ja/tai Elisenvaaran alueella.  

 
4. Haukkavuoren ulkoliikunta-alueen suunnittelu ja rakentaminen 

 
Haukkavuoren ulkoliikunta-alueen kehittämissuunnitelman laatiminen vuo-
den 2026 aikana ja sen pohjalta tehtävät toimenpiteet suunnitelmakauden ai-
kana. 

 
5. Kalikan virkistysalueen suunnittelu ja rakentaminen 

 
Kalikan virkistysalueen kehittämissuunnitelman laatiminen vuoden 2026 ai-
kana ja sen pohjalta tehtävät toimenpiteet suunnitelmakauden aikana. 

 
6. Lähi- ja luontoliikuntaolosuhteiden kehittäminen 

 
Lähiliikuntapaikkaverkoston kehittäminen ja kunnostus erillisen suunnitel-
man pohjalta. Tavoitteena 1–2 kohdetta vuodessa. 



Liite 1 
 
Pöytyän liikuntapaikat 
 
Frisbeegolf-radat: 
      - Auvainen (9 väylää) 
      - Haukkavuori (18 väylää) 
      - Heikinsuo (6 väylää) 
      - Kyrö (9 väylää) 
      - Riihikoski (9 väylää) 
      - Yläne (20 väylää) 
 
Beach volley -kentät: 
      - Auvainen (ylläpito kyläyhdistys) 
      - Kyrön maauimala (ylläpito kunta) 
      - Välimäen uimalampi (ylläpito kylä) 
      - Yläneen yhtenäiskoulu (ylläpito kunta) 
 
Kuntosalit: 
      - Elisenvaara (v. 2023 yhteensä 2400 kirjattua käyntiä, koulun käyttö lisäksi) 
      - Kisariihi (SunSali ylläpitää) – laitteet 20 v  
      - Yläne (Yläneen Kiri ylläpitää) – pääasiassa yhdistyksen laitteita (kävijätilasto 

laskettavissa Kirin papereista) 
 
Tenniskentät: 
      Auvainen (1 kpl) 
      Elisenvaara (1 kpl) – kunto heikko 
      Riihikoski (1 kpl) – kunto heikko 
 
Pallokentät: 
      - Auvainen - sora 
      - Heikinsuo - nurmi 
      - Kyrön yksikkö – sora / nurmi (kaudella 2024 säännöllistä käyttöä neljänä iltana 

viikossa) 
      - Mustanoja - nurmi 
      - Riihikoski - sora 
      - Yläneen yhtenäiskoulu – nurmi / sora (Yläneen Kirillä viisi joukkuetta kaudella 

2024, ottelut ja harjoitukset)   
 
Urheilukentät: 

 Kyrön urheilukenttä (juoksurata ja suorituspaikat 
uusittu, nurmi uusittu 2024) 

 Riihikosken urheilukenttä (kunto välttävä, 
juoksurata 400 m) (Pöytyän Kaimalla kaksi 
joukkuetta kaudella 2024, ottelut ja harjoitukset) 

 Yläneen Otsolan urheilukenttä (kunto välttävä, 
juoksurata 300 m) (Yläneen Kirin yleisurheilu 
käyttää säännöllisesti 2-3 iltaa viikossa) 

 Yläneen koulun urheilukenttä (lähinnä jalkapallo) 
 Kaulanperän pesäpallokenttä (Pöytyän Urheilijat 

käyttää 5-7 päivää viikossa) 

 



Jääkiekkokaukalot: 

 Riihikosken kaukalo (yhdistys / kunta) 
 Kyrön Elisenvaaran kaukalo (Kunta) 
 Yläneen koulun kaukalo (yhdistys / kunta) 
 Auvaisten kaukalo (yhdistys) 
 Rannanmäen kaukalo (yhdistys) 
 Heikinsuon kaukalo (kyläyhdistyksen tontilla) 
 Mustanojan kaukalo (olemassa mutta kunto kyseenalainen) 
 Kaulanperän koulu (kaukalo, yhdistys) 

Kuntoradat: 

 Haukkavuori  
 Kyrön koulun kuntorata 
 Yläneen kuntorata 
 Riihikosken kuntorata 
 Heikinsuon kuntorata 

 
Kuntoportaat: 

 Kyrön kuntorata 
 Haukkavuori 
 Yläneen kuntorata (rakenteilla) 

Urheiluhallit (suluissa tärkeimmät lajit): 

 Kisariihi (salibandy, futsal, pesäpallo, lentopallo, boccia) 
o monitoimisali (tanssi, jumppa yms.) (talvikaudella isossa salissa 

vakiovuoroja 40h/vko ja lauantait turnauksia, arkisin klo 9-15 koulun 
käytössä, monitoimisalissa vakiovuorot 20h/vko ja koulu satunnaisesti) 

 Elisenvaaran koulun halli (salibandy, futsal, pesäpallo, sulkapallo) (talvikaudella 
vakiovuoroja 24h/vko 

 Elisenvaaran Kyrön yksikön halli (salibandy, futsal, lentopallo, boccia) 
(talvikaudella vakiovuoroja 24h/vko) 

 Auvaisten Taitotalon halli (salibandy, lentopallo, sulkapallo) (talvikaudella 
vakiovuoroja 25h/vko) 

 Yläneen koulun palloiluhalli ja juhlasali (salibandy, futsal, lentopallo, tanssi, 
boccia) (talvikaudella vakiovuoroja yhteensä 65h/vko 

 Loukonkulman Lukon halli (ei kunnan omistuksessa) 

Retkeilyreistöt, maisemapolut yms.: 

 Riihikosken maisemapolku (ylläpito yhdistys / kunta) 
 Kuhankuonon retkeilyreitistö (ei kunnan ylläpitämä muuten kuin parkkipaikka) 
 Haukkavuoren ja Kuhankuonon välinen reitti (ei ylläpitoa) kuuluu Kuhankuonon 

reitistöön ja ylläpitoon 
 Yläne-Tourulan kirkkopolku (ei kunnan ylläpitämä) 
 Kyrön maastopyörä- ja kävelyreitti (Marko Nieminen) 
  
 Killanmäen (paljasjalka)polku (Karinaisten Kunto ja Auranmaan Latu ja Polku) 

 



Leikkipaikat: 

Kyrö 

 Ahjokuja 2-3, 21800 Kyrö 
 Jukolantie 100, 21800 Kyrö 
 Ollilantie 8, 21800 Kyrö, koko perheen toimintapuisto 

Riihikoski 

 Kyntäjäntien 13-15, 21870 Riihikoski 
 Määhärintie 14, 21870 Riihikoski 
 Pajutien pää/Pajutie 14, 21870 Riihikoski 
 Puistokaari 12-14, 21870 Riihikoski, kokoperheen toimintapuisto 
 Rivitie 21870 Riihikoski (Rivitien jatkeena oleva kevyen liikenteen väylä) 

Yläne 

 Alvarintie 6-8, 21900 Yläne, koko perheen toimintapuisto 

Koulujen piha-alueet 
 
Uimapaikat: 

 Kaunisranta 
 Kalikka (talviuinti) 
 Kakarlampi (talviuinti) 
 Kyrön maauimala (Kyläyhdistyksen ylläpitämä) (talviuinti) 
 Välimäen uimalampi (Karinaisten kyläyhdistys) 
 Valasranta (yhdistys) (talviuinti) 
 Lystmettä (talviuinti) 

Ulkokuntosalit 

- Riihikoti (kokonaisuus) 
- Haukkavuori (kokonaisuus) 
- Elisenvaara (muutama) 
- Yläneen yhtenäiskoulu (muutama) 
- Kyrön kuntorata (muutama) 

Suunnistus 

Muita harrastepaikkoja: 
 

- Kalikan minigolf (työllisyyspalvelut) 
- Kyrön BMX-rata (yhdistys) 
- Kolkkisten ampumarata (yhdistykset) 
- Kyttien ampurata (yhdistys) 
- Skeittipuisto (yhdistys) 

 



PÖYTYÄN LIIKUNTAPAIKAT 

 

           

Frisbeegolf-radat: 
1 Auvainen (9 väylää) 
2 Haukkavuori (18 väylää) 

3 Heikinsuo (6 väylää) 

4 Kyrö (9 väylää) 

5 Riihikoski (9 väylää) 

6  Yläne (20 väylää) 
 

Beach volley-kentät: 
7 Auvainen 
8 Kyrön maauimala 

9 Välimäen uimalampi 

10 Yläneen yhtenäiskoulu 
 

Tenniskentät: 
11 Auvainen 
12 Elisenvaara 

13 Riihikoski 

6 10 17 21 27 
31 35 43 48 
56 73  
 

Pallokentät: 
22 Auvainen - sora 
23 Heikinsuo - nurmi 

24 Kyrön yksikkö – sora/n. 

25 Mustanoja – nurmi 

26 Riihikoski – sora 

27 Yläneen yhtenäiskoulu 

 - nurmi/sora 

Urheilukentät: 
28 Kyrön urheilukenttä 
29 Riihikosken urheilukenttä 

30 Yläneen Otsolan 

urheilukenttä 

31 Yläneen koulun 

urheilukenttä 

32 Kaulanperän  

 pesäpallokenttä 
 

Jääkiekkokaukalot: 
33 Riihikosken kaukalo 
34 Kyrön Elisenvaaran k. 

35 Yläneen koulun kaukalo 

36 Auvaisten kaukalo 

37 Rannanmäen kaukalo 

38 Heikinsuon kaukalo 

39 Mustanojan kaukalo 

40 Kaulanperän koulu 

Kuntoradat: 
41 Haukkavuori 
42 Kyrön koulun kuntorata 

43 Yläneen kuntorata 

44 Riihikosken kuntorata 

45 Heikinsuon kuntorata 
 

Kuntoportaat: 
46 Kyrön kuntorata 
47 Haukkavuori 

48 Yläneen kuntorata 

Urheiluhallit: 
14 Kisariihi 
15 Elisenvaaran koulun halli 

16 Elisenvaaran Kyrön  

 yksikön halli 

17 Yläneen koulun palloilu- 

 halli ja juhlasali 

18 Loukonkulman Lukon 

halli (ei kunnan om.) 
 

Kuntosalit: 
19 Elisenvaara 
20 Kisariihi 

21 Yläne 

Retkeilyreitistöt, 
maisemapolut yms.: 
57 Riihikosken 

maisemapolku 
58 Kuhankuonon 

retkeilyreitistö 

59 Haukkavuoren ja Kuhan- 

 kuonon välinen reitti 

60 Yläne-Tourulan 

kirkkopolku 

61 Kyrön maastopyörä- ja 

 kävelyreitti 

62 Killanmäen 

(paljasjalka)polku 
 

Uimapaikat: 
63 Kaunisranta 
64 Kalikka (talviuinti) 
65 Kakarlampi (talviuinti) 
66 Kyrön maauimala 

 (Kyläyhd. ylläpitämä) 

67 Välimäen uimalampi 

 (Karinaisten kyläyhdistys) 

68 Valasranta (yhdistys) 

69 Lystmettä (talviuinti) 

Leikkipaikat, Kyrö: 
49 Ahjokuja 2-3 
50 Jukolantie 100 

51 Ollilantie 8 
 

Leikkipaikat, Riihikoski: 
52 Kyntäjäntie 13-15 
53 Määhärintie 14 

54 Pajutien pää / Pajutie 14 

55 Rivitie 
 

Leikkipaikat, Yläne: 
56 Alvarintie 6-8 Koulujen piha-alueet 

Ulkokuntosalit: 
70 Riihikoti (kokonaisuus) 
71 Haukkavuori (kok.) 

72 Elisenvaara (muutama) 

73 Yläneen yhtenäiskoulu) 

 (muutama) 

74 Kyrön kuntorata 

(muutama) 

Muita harrastepaikkoja 
(yhdistysten ylläpitämiä): 
75 Kalikan minigolf 
76 Kyrön BMX-rata 

77 Kolkkisten ampumarata 

78 Kyttien ampumarata 

79 Skeittipuisto 

1 7 11 22 36 

2 41 
47 71 

3 23 
38 45 

4 8 12 15 16 19 24 28 
34 42 46 49 50 51 61 
66 72 74 76 79 
 

5 13 14 20 26 29 
33 44 52 53 54 
55 57 70 

 

18 

25 39 

30 

32 40 

37 

58
1 

59
1 

60
1 

62
1 

63
1 

64 
75 

65
1 

9 67 

68
1 

69 

77
1 

78
1 
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